
 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE 

DETERMINA N. 566   ANNO 2014 DEL 21-10-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 201 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP –SEF - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO IN FAVORE DELL'AVV. VINCENZO 

SCONTRINO DELLA SOMMA DI COMPLESSIVI € 2.918,24 A SALDO FATTURA N. 20 DEL 

18/07/2014 RELATIVA A SALDO ONORARI IN ORDINE A IMPUGNAZIONE PREAVVISO DI 

FERMO AMMINISTRATIVO NOTIFICATO DA SERIT SICILIA S.P.A. N.29920110000024958 

(IMPOSTA I.C.I.) 

 

  IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

  
GABRIELE NUNZIATA 

 

PREMESSO CHE : 

  

-       in data 19/05/2011 è stato notificato a questo Istituto, dall’Agente di Riscossione Serit Sicilia 

s.pa. il preavviso di fermo dei beni mobili registrati n. 29920110000024958, per l’importo 

complessivo di € 1.972.838,11 avente ad oggetto n. 6 autovetture dell’Istituto utilizzati per 

fini istituzionali e diretti all’erogazione di un pubblico servizio, compreso il servizio di 

manutenzione degli alloggi popolari; 

  

-  con Determina Dirigenziale SEF n. 283 del  30/05/2011, si è incaricato l’avvocato tributarista 

Vincenzo Scontrino, con studio in Trapani, via Vincenzo Bellini, n. 2, di proporre 

opposizione avverso il suddetto provvedimento mediante ricorso presso la Commissione 

Tributaria Prov.le di Trapani; 

  

     -  con Determina Dirigenziale SEF n. 436 del 05/07/2011 è stata liquidata e pagata  la fattura n. 

27 del 06/07/2011 afferente acconto richiesto in riferimento a ricorso tributario avverso 

preavviso di fermo beni mobili registrati n.29920110000024958, giusto mandato di 

pagamento n. 644/2011 di complessivi  €.1.872,00 (€.1.500,00 + oneri ed accessori come per 

legge). 

   

  

PRESO ATTO della sentenza n. 159/02/12, emessa dalla Commissione Tributaria Provinciale 

di Trapani sez. 2, pronunciata il 21/05/2012, depositata presso la Segreteria in data 11/06/2012 

avente ad oggetto il ricorso n.881/11 avverso preavviso di fermo n. 29920110000024958 

Imposta: I.C.I. contro Serit Sicilia S.p.A. concessionaria di Trapani; 

  

PRESO ATTO del dispositivo della sentenza sopra citata: “Dichiara estinto il giudizio per 

cessata materia del contendere. Spese compensate”; 

  

  



CONSIDERATO che in data 18/07/2014 risulta pervenuta la fattura n. 20 del 18/07/2014 

dell’Avv. Vincenzo Scontrino, acclarata il successivo 21 luglio c.a. al n. 9660 del protocollo 

generale, afferente saldo onorari  richiesto in riferimento al contenzioso I.C.I. in oggetto, che 

risulta così articolata: 

  

FATTURA  n. 20  

          Onorario                                 €     2.300,00                                                                            

         Contributo C. P. A. 4%            €         92,00                                        

          IVA 22%                                €        526,24                                        

                TOTALE                           €    2.918,24                                           

          - Rit. Acconto 20%                €        460,00 

            Totale al netto R.A.              €     2.458,24  

  

VISTA la dichiarazione dell’avv. Laura Montanti, acquisita al protocollo generale dell’Ente al 

n.12896/2014 in cui si dichiara che “...il professionista nella richiesta del saldo si è attenuto a 

quanto disposto con il provvedimento di incarico e, comunque, l’importo complessivamente 

richiesto è stato calcolato entro i limiti minimi previsti sia dalla tariffa forense di riferimento al 

momento dell’incarico che dai parametri attualmente vigenti.” . 

 

Tutto ciò premesso 
   
RITENUTO  doveroso provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma richiesta a saldo 

dall’avv. tributarista ;  

  

VISTO il Regolamento interno di contabilità, allo stato vigente; 

  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

   

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione è stato reso esecutivo; 

           

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;  

 

  

DETERMINA 

  

LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’avv. Vincenzo Scontrino, Tributarista con studio in 

Trapani, Via Vincenzo Bellini, n. 2, la complessiva somma di  € 2.918,24, di cui € 92,00 per c.a.p. 

ed  €  526,24 per IVA, richiesta a titolo di saldo onorari come da liquidazione spese di giudizio .  



  

TRARRE mandato di pagamento per complessivi € 2.918,24 in favore del citato professionista con 

bonifico bancario, cod IBAN IT 86 A 03019 16401 000000113841, con imputazione al C.U., Titolo 

1 A.E. IV, UPB 1, cap.74, art.3  “Procedimenti legali” del Bilancio annuale di Previsione del 

corrente Esercizio Finanziario 2014, gestione residui, giusto impegno n. 284/2011 assunto con 

Determinazione Dirigenziale n. 283/2011. 

  

  

TRASMETTERE la presente al Collegio sindacale per le verifiche di competenza. 

  

  

                                                    

D E T E R M I N A 

 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

 
GABRIELE NUNZIATA  

 


